



Processo nº 4.203/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

Item	Descrição (Conforme Termo de Referência)	U. M.	Quant Total	Valor Unit.	Valor Total
01	PISO FRISO (DECK) DE IPE DE 1ª, DE (10X2) CM EMOP:02289	M²	2.776	R\$ 325,99	R\$ 904.948,24
02	EUCALIPTO AUTOCLAVADO, EM TORA, COM 6,00M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO APROXIMADO DE 12CM EMOP: 13410	METRO LINEAR	800	R\$ 16,61	R\$ 13.288,00
03	PILAR QUADRADO NÃO APARELHADO 20X20CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO – (BRUTO) SINAPI: 00035276	METRO LINEAR	848	R\$ 269,46	R\$ 228.502,08
04	MAÇARANDUBA 3X9 C/ 19X5.5CM (BRUTA) EMOP: 580020428-B	METRO LINEAR	550	R\$ 87,17	R\$ 47.943,50
05	MAÇARANDUBA 3X12 26X5.5 CM (APARELHADA) EMOP: 580020432-B	METRO LINEAR	1674	R\$ 113,71	R\$ 190.350,54
06	CAIBRO EM MAÇARANDUBA 3X1.1/2 (APARELHADA) EMOP: 580020431-1	METRO LINEAR	570	R\$ 13,59	R\$ 7.746,30
07	PRANCHA APARELHADA *4X30* CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO SINAPI: 00011844	METRO LINEAR	70	R\$ 76,40	R\$ 5.348,00
08	MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO SINAPI: 00003993	METRO LINEAR	890	R\$ 175,10	R\$ 155.839,00
09	PILAR QUADRADO NÃO APARELHADO 10X10CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO – (BRUTA) SINAPI: 00035274	METRO LINEAR	330	R\$ 72,96	R\$ 24.076,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 4.203/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

10	VIGA NÃO APARELHADA *6X16*CM, EM MAÇARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIÃO – (BRUTA) SINAPI: 00004472	METRO LINEAR	3731	R\$ 50,65	R\$ 188.975,15
11	EUCALIPTO AUTOCLAVADO, EM TORA, COM 6.00M DE COMPRIMENTO E DIAMETRO APROXIMADO DE 12CM EMOP: 13410	METRO LINEAR	800	R\$ 16,61	R\$ 13.288,00
12	MAÇARANDUBA EM PEÇAS DE 7,50X7,50CM (3"X3") EMOP: 2604	METRO LINEAR	2000	R\$ 19,00	R\$ 38.000,00
13	PREGO FERRO GALVANIZADO 17X27 SBC-RJ: 1205	KG	293	R\$ 22,29	R\$ 6.530,97
14	PREGO FERRO GALVANIZADO 19X36 SBC-RJ: 4776	KG	406	R\$ 31,99	R\$ 12.987,94
15	PREGO DE COBRE (1,80MMX2 ½") EMOP: 10020	KG	509	R\$ 157,39	R\$ 80.111,51
16	VERNIZ MARITIMO PREMIUM PARA MADEIRA, COM FILTRO SOLAR, BRILHANTE, USO INTERNO E EXTERNO SINAPI: 10481	LT	540	R\$ 39,83	R\$ 21.508,20

Valor total R\$ 1.939.444,23 (um milhão, novecentos e trinta e nove mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e vinte e três centavos).